
Grafický manuál značky



Značka



Značka
Spolek Pardubicko – Perníkové 
srdce Čech, z.s. rozvíjí turismus  
na území Pardubicka. Značka  
je navržená pro dlouhodobé 
použití a je možné ji kombinovat  
s historickou i moderní tématikou, 
i v kontextu s různými činnostmi 
a je přijatelná pro širokou 
veřejnost. 

Smyčky v srdci připomínají tradiční 
zdobení perníku i různé cesty,  
po kterých se návštěvníci regionu 
mohou vydat. Pro grafické 
obzvláštnění křížení tahů v srdci 
mají dva z nich zakulacené rohy.

Značka je navržena ve více 
kompozičních variantách – 
základní značka bez claimu 
nebo s claimem. Další tvarové 
varianty značky jsou uvedené 
na následující straně.

Základní značka s claimem  
je určená zejména k propagaci 
regionu (např. propagační 
materiály). Claim je vytvořený  
v české i anglické jazykové  
mutaci.

Základní značka bez claimu  
je určená zejména k formálním 
účelům (např. oficiální tiskoviny).

Základní značka s claimem
česká jazyková mutace

Základní značka s claimem
anglická jazyková mutace

Základní značka bez claimu



Značka
Další varianty značky
Pro použití v podlouhlém prostoru 
je vytvořená šířková varianta značky. 

Symbol srdce je možné použít 
samostatně.

Šířková varianta značky je určená 
pro podlouhlé prostory, kde není 
možné použít základní značku. 
Tato varianta je vždy bez claimu.

Symbol srdce se používá tam, 
kde není možné použít základní 
značku ani šířkovou variantu, nebo 
je prostor příliš malý. Případně 
slouží jako zajímavější alternativa 
oproti základní značce. Protože 
nemusí být samostatný symbol 
srdce veřejnosti známý, je vhodné 
u něj umístit upřesňující text, např. 
web spolku, název spolku apod.

Šířková varianta značky

Symbol srdce



Značka
Velikost a minimální velikost
Značku je možné používat  
v různých velikostech při 
respektování minimální velikosti.  

Minimální velikost základní značky 
bez claimu je 5  mm na výšku.

Minimální velikost základní značky 
s claimem je 11  mm na výšku.

Minimální velikost šířkové varianty 
značky jsou 3  mm na výšku.

Minimální velikost symbolu 
srdce jsou 3  mm na výšku.

Základní značka s claimem

Základní značka bez claimu

Šířková varianta značky

Symbol srdce

3 mm

3 mm

11 mm

5 mm



Bezpečná zóna
Bezpečná zóna chrání značku 
před ostatními vizuálními prvky 
a umožňuje jí vyniknout. 

Minimální vzdálenost prostoru 
bezpečné zóny (X) od krajů 
základní i šířkové varianty značky 
odpovídá výšce písmene  . 

Minimální vzdálenost 
prostoru bezpečné zóny 
(X) od krajů symbolu srdce 
odpovídá 1/5 jeho výšky.

1/5 výšky 
srdce



Barevné varianty
Značka je navržena v několika 
barevných variantách s ohledem 
na různé způsoby použití a výrobní 
technologie. Jednotlivé barevné 
varianty jsou zobrazené v základní 
variantě. Stejná pravidla také platí 
pro ostatní varianty značky.

Barevnost značky není možné 
měnit, proto používejte zdrojové 
formáty značek.

Barevná značka
Barevná varianta značky je určená 
tam, kde je možné použít barevné 
provedení. Použití této varianty 
by mělo být dominantní při 
respektování barevnosti podkladu 
a použité technologie zobrazení 
značky.  

Značka ve stupních šedé
Varianta je určená pro případy, 
kdy není možné použít barevnou 
značku. Zejména je používaná  
ve formálních případech.

Černá nebo bílá značka
Černá nebo bílá varianta je určená 
pro případy, kdy není možné použít 
barevnou značku. Barva pozadí 
může být v různých barevných 
odstínech, které jsou dostatečně 
kontrastní vůči značce. 

Jednobarevná značka
Varianta je určená pro případy,  
kdy není možné použít přechodové 
barvy nebo barevný soutisk, např. 
tampontisk, sítotisk. Tato varianta 
se používa okrajově.

Pozitivní barevná značka Pozitivní značka ve stupních šedé

Pozitivní černá značka

Jednobarevná značka

Negativní bílá značka



Barevné definice
Respektování barev je 
předpokladem k dlouhodobé 
podpoře značky. Barevnost 
značky není možné měnit, 
proto používejte zdrojové 
formáty značky.

CMYK  0-0-0-50  0-0-0-85 
RGB  155-155-155  72-72-72

nastavení přechodu pro ai
nastavení přechodu pro cdr

CMYK  0-52-60-0  0-100-0-0 
RGB  254-135-78  248-5-123

nastavení přechodu pro ai
nastavení přechodu pro cdr

CMYK  8-100-13-0 
RGB  229-0-120
PANTONE  Rubine Red C/U
ORACAL  751 C - 041 
ImagePerfect  5776

CMYK  0-0-0-85 
RGB  70-70-70
PANTONE  Black 85 %
ORACAL  751 C - 720 
ImagePerfect  5798

CMYK  28-60-48-0
RGB  198-114-111
PANTONE  7522 C / 723 U
ORACAL  751 C - 081 

CMYK  0-0-0-60
RGB  120-120-120
PANTONE  Black 60 %
ORACAL  751 C - 818 
ImagePerfect  5707

CMYK  0-0-0-0
RGB  255-255-255 
ORACAL  010
ImagePerfect  5701

CMYK  0-0-0-100
RGB  0-0-0
PANTONE  Black 
ORACAL  070 
ImagePerfect  5708

CMYK  8-100-13-0 
RGB  229-0-120
PANTONE  Rubine Red C/U
ORACAL  751 C - 041 
ImagePerfect  5776

63 ° 63 ° 
40 40

60 60



Použití na barevném 
pozadí
Správnost použití jednotlivých 
barevných variant na různá pozadí 
zobrazují ukázky. Není možné 
zobrazit všechny odstíny podkladů, 
proto je důležité, aby byla značka 
vždy na podkladu dobře viditelná 
a dostatečně kontrastní. 

Na znázorněných plochách 
různé tonality jsou zobrazené 
doporučené barevné varianty 
značky.

Pokud je členité pozadí rušivé pro 
umístění značky, umístěte značku 
na bílou podkladovou plochu při 
respektování bezpečné zóny.

Pravidla a použití se vztahují také 
na ostatní tvarové varianty značky.

Intenzita 15 %Intenzita 0 % Intenzita 25 % Intenzita 50 % Intenzita 100 %



Ukázky chybného 
použití
Ukázky nejčastějších chyb se 
vztahují na všechny tvarové 
i barevné varianty značky. 
Dodržujte pravidla užití značky, 
která jsou popsaná v tomto 
manuálu a používejte zdrojové 
formáty značek.



Písmo



Písmo
Základní písmo 
Jednotný vizuální styl užívá 
písmo rodiny Fira Sans. Vedle 
zobrazených základních řezů 
písma je možné používat další  
řezy rodiny písma Fira Sans. 

Základní písmo lze použít 
u dlouhých i krátkých textů 
zejména v propagačních 
materiálech, na webu, plakátu, 
banneru, vizitce apod.

Doplňková písma
Vhodnými doplňkovými písmy  
jsou písma Calibri nebo Arial. 

Doplňková písma se používají 
jako náhrada základního písma. 
Jsou vhodná zejména pro formální 
korespondenci v programu Word,  
powerpointové prezentaci apod.

Základní písmo
Fira Sans

Doplňkové písmo
Calibri

Doplňkové písmo
Arial

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890



Tiráž



Tiráž Autor značky
Mgr. David Škodný 
Na Kopřivníku 685  
533 41 Lázně Bohdaneč 
IČ: 67434410

Uživatel značky
Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s.
Spolek pro rozvoj turistické oblasti
Klášterní 54
530 02 Pardubice
IČO: 06149006
www.topardubicko.cz

Grafický manuál značky zpracoval Mgr. David Škodný.

Všechna práva vyhrazena.

© 2017




